ПРОТОКОЛ № 7
 Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональная организация «Добровольное Объединение Строителей»

	Наименование общества:
	Некоммерческое партнерство

«Межрегиональная организация
«Добровольное Объединение Строителей»

	Дата проведения собрания:
	«27» декабря 2011 года

	Время проведения собрания:
Место проведения собрания:
	14-00
445019 Российская Федерация, Самарская область,
г. Тольятти, ул. Ленина, дом 67.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

      Представители организаций-членов НП «МО «ДОС»

1. ООО «Проектно-строительное предприятие «Гражданпромстрой» в лице действующего по доверенности Затямина Александра Михайловича;
2. ООО «АМПЕРА» в лице действующего по доверенности Туркина Владимира Владимировича;

3. ООО «Вектор Развития» в лице действующего по доверенности Исакова Алексея Сергеевича;

4. ООО «МВА-Групп» в лице действующего по доверенности Исакова Алексея Сергеевича;

5. ООО «ПРОЕКТэлектроМОНТАЖ» в лице действующего по доверенности Затямина Александра Михайловича;
6. ООО «СЕРВИС-УНИВЕРСАЛ» в лице действующего по доверенности Затямина Александра Михайловича;
7. ООО ТВЗ «ПэМ» в лице действующего по доверенности Затямина Александра Михайловича;
8. ООО «Спутник» в лице действующего по доверенности Туркина Владимира Владимировича;
9. ООО «Прессмашпром» в лице действующего по доверенности Туркина Владимира Владимировича;
10. ООО ТД «ОРТ» в лице действующего по доверенности Туркина Владимира Владимировича;
      Приглашенные:
      Петров Андрей Васильевич – директор НП «МО «ДОС»
 Архипова Лариса Ивановна – председатель Дисциплинарной комиссии.
      Председатель собрания: Затямин Александр Михайлович
      Секретарь собрания: Архипова Лариса Ивановна

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

      СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Затямина А.М., который сообщил, что из 10 членов Партнерства в заседании принимают участие 10 членов в лице представителей по доверенностям, секретарем Общего собрания является Архипова Л.И.
Кворум имеется.

Председательствующий объявил Общее собрание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание счетной комиссии НП «МО «ДОС».
2. Утверждение Положения о компенсационном фонде НП «МО «ДОС».
3. Утверждение Инвестиционной декларации НП «МО «ДОС».

4. Утверждение Положения о квалификационной аттестации руководителей и специалистов организаций членов НП «МО «ДОС».
5. Утверждение Положения о системе аттестации работников организаций-членов  НП «МО «ДОС» по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.

6. Утверждение Положения о третейском суде НП «МО «ДОС».
7. Об установлении срока действия льготного периода по уплате вступительных и членских взносов для организаций-членов и кандидатов в члены НП «МО «ДОС».
8. Определение размеров взносов, действующих во время льготного периода, для членов и кандидатов в члены НП «МО «ДОС».
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Избрание счетной комиссии НП «МО «ДОС».
СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который предложил избрать счетную комиссию в составе: Туркин В.В., Петров А.В, Архипова Л.И.

РЕШИЛИ: Избрать счетную комиссию в составе: Туркин Владимир Владимирович – член Совета НП «МО «ДОС», Петров Андрей Васильевич – директор НП «МО «ДОС», Архипова Лариса Ивановна – секретарь Общего собрания членов НП «МО «ДОС».

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение Положения о компенсационном фонде НП «МО «ДОС».

СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который предложил утвердить представленную редакцию Положения о компенсационном фонде НП «МО «ДОС»
РЕШИЛИ: Утвердить Положение о компенсационном фонде НП «МО «ДОС».

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение Инвестиционной декларации НП «МО «ДОС».

СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который предложил утвердить представленную редакцию Инвестиционной декларации НП «МО «ДОС».

РЕШИЛИ: Утвердить Инвестиционную декларацию НП «МО «ДОС».
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение Положения о квалификационной аттестации руководителей и специалистов организаций членов НП «МО «ДОС».
СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который предложил утвердить представленную редакцию Положения о квалификационной аттестации руководителей и специалистов организаций членов НП «МО «ДОС».

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о квалификационной аттестации руководителей и специалистов организаций членов НП «МО «ДОС».
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение Положения о системе аттестации работников организаций членов НП «МО «ДОС» по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору».

СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который предложил утвердить представленную редакцию Положения о системе аттестации работников организаций членов НП «МО «ДОС» по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о системе аттестации работников организаций членов  НП «МО «ДОС» по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение Положения о третейском суде НП «МО «ДОС».
СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который предложил утвердить представленную редакцию Положения о третейском суде НП «МО «ДОС».

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о третейском суде НП «МО «ДОС».

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Определение срока действия льготного периода по уплате вступительных и членских взносов организаций членов и кандидатов в члены НП «МО «ДОС».

СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который предложил установить льготный период по уплате вступительных и членских взносов с целью привлечения организаций в члены НП «МО «ДОС» и формирования необходимого количества членов для приобретения статуса СРО.
РЕШИЛИ: Определить следующий срок действия льготного периода: начало - 01 января 2012г., окончание – дата приобретения НП «МО «ДОС» статуса саморегулируемой организации (дата подписания соответствующего уведомления о присвоении статуса в Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору).
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №8 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Определение размеров вступительного и членского взносов, действующих во время льготного периода для членов и кандидатов в члены НП «МО «ДОС».

СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который предложил отменить на время действия льготного периода для кандидатов в члены НП «МО «ДОС» уплату вступительного взноса, а членский взнос, действующий во время льготного периода для членов и кандидатов в члены НП «МО «ДОС», установить в размере 1000 руб.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенные Затяминым А.М. размеры вступительного и членского взносов. По окончании действия льготного периода вернуть размеры взносов к прежним значениям: ежемесячный членский взнос 3 500 рублей и вступительный единовременный взнос 10 000 рублей. Положение о взносах НП «МО «ДОС» оставить без изменений и руководствоваться данным решением только на период, утвержденный в вопросе №7 текущей повестки.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Дата составления протокола: «27» декабря 2011 года.

Председатель собрания _____________________ Затямин А.М.

Секретарь собрания       _____________________ Архипова Л.И.

Представители организаций-членов НП «МО «ДОС»:

                                         ______________________ Туркин В.В.

                                         ______________________ Исаков А.С.